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 شماره 
1470 روزنامه صبح ایران

 
دریچه غیـــر محرمانـــه

 دستگیری تعدادی از مدیران 
شهرداری کرمانشاه

شهرام کرمی دادستان عمومی و انقلاب استان کرمانشاه 
دیروز از دستگیری تعدادی از مدیران شهرداری کرمانشاه 
خبــر داد و اظهار کرد: طی یکی دــو ماه اخیر تعدادی از 
مدیران شــهرداری کرمانشاه توسط ســربازان گمنام امام 
زمان)عج( دستگیر شده اند. او ادامه داد: این افراد به جرم 
رشــا، ارتشاء و تبانی در معاملات دولتی دستگیر شده اند. 
دادستان کرمانشاه با تاکید براینکه تمام افراد دستگیر شده 
هم اکنون در بازداشــت موقت به سر می برند، گفت: افراد 
دستگیر شــده تا زمان اتمام تحقیقات کامل در بازداشت 
موقت به ســرخواهند بــرد. او در پایان بــا تاکید براینکه 
فعالیت تمام مدیران اجرایی در ســطح استان زیر ذره بین 
دســتگاه های نظارتی خواهد بود، گفت: دســتگاه قضائی 

هیچگونه مماشاتی با مدیران متخلف نخواهد داشت. 
 

صدور حکم جلب ملی پوش سابق 
فرهاد ظریف ملی پوش ســابق والیبال با انتشار یک 
استوری در صفحه مجازی خود به مقدسات توهین کرده 
و همین امر باعث شد علی صالحی دادستان تهران علیه 
وی دستور تعقیب قضائی صادر و حکم جلب وی را برای 
ضابط ارســال کند. با توجه بــه اقامت ظریف در خارج 
از ایران دســتور جلب وی به مراجع ذیربط ارسال شده 
است. علی صالحی در همین رابطه گفت: نظر به توهین 
فرهاد ظریف علیه مقدسات، بلافاصله موضوع در دستور 
کار دادســتانی تهران قرار گرفت و ضمن صدور دستور 

تعقیب قضائی علیه وی حکم جلب وی نیز صادر شد. 
 

محکوم به مرگ برای فعالیت در توئیتر 
استاد دانشگاه ســعودی به اتهام فعالیت در توئیتر و 
واتس اپ به مرگ محکوم شــده اســت »عوض القرنی« 
۶۵ ساله در ســپتامبر ۲۰۱۷ و در آغاز سرکوب ها علیه 
اپوزیســیون و مخالفان دولت ولیعهــد جدید محمد بن 
سلمان، دستگیر شد. تصویری که از القرنی در رسانه های 
تحت کنترل عربستان منتشر کرده اند اینگونه است که او 
یک »واعظ خطرناک« است اما مخالفان می گویند او یک 
شخص برجسته است که در رســانه های اجتماعی پیرو 
زیاد داشت و در توئیتر دو میلیون نفر او را فالو می کنند. 

 
توقیف خودروی اهدایی 

حدود یک سال قبل در پی ســرقت خودروی مهرداد 
محمدپور عضو تیم ملی تنیس  روی میز معلولان در منطقه 
ســیدی مشهد، هاشم دائمی عضو شورای ششم این شهر 
با انتشــار ویدئویی از اهدای یکدستگاه خودروی پراید به 
ملی پوش جوان کشــورمان خبر دــاد. حالا محمدپور در 
کمال تعجب می گوید خودروی اهدایی عضو شورای شهر 
مشهد با دســتور پلیس توقیف شده است! این ملی پوش 
کشورمان مدعی شده، عضو شورای شهر مشهد نه  تنها در 
مدت یکساله ســند خودرو را به نام وی نزده بلکه اساساً 
خودروی اهدایی متعلق به فرد دیگری بوده و حتی آقای 
دائمی در محل شورا هم جواب محمدپور را نداده است. 

 
حکم ۲ متهم اغتشاشات 

رئیس کل دادگســتری مازندران از صدور احکام برای 
دو متهم دستگیرشــده در حوادث و اغتشاشات اخیر در 
ســاری و قائمشــهر خبر داد. حجت الاسلام محمدصادق 
اکبری اظهار داشــت: یکی از متهمــان به نام بیتا حقانی 
نسیمی که در رابطه با اغتشاشات شهر ساری بازداشت و 
محاکمه شده است و براساس رأی صادره در دادگاه بدوی، 
این فرد بابت فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی 
ایران به تحمل یک ســال حبــس تعزیری، از حیث اتهام 
اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم بر ضد امنیت داخلی یا 
خارجی کشور با مصداق شرکت در تجمعات و اغتشاشات 
۲۹ و ۳۰ شهریور ســالجاری در ساری به تحمل ۵ سال 
حبس تعزیری و از حیث اتهام تحریک و ترغیب مردم به 
اغتشاشــات و کشــتار به قصد برهم زدن امنیت کشور با 
انتشــار فراخوان تجمعات و اغتشاشات و مطالب مرتبط 
با آن در فضای مجازی به تحمل ۵ ســال حبس تعزیری، 
از حیث بزه توهین به مقدســات به تحمل ۵ سال حبس 
تعزیری و بابت اتهام موصوف موضوع تبصره ۱ ماده ۷۴۲ 
قانون جرایم رایانه ای به تحمل ۲ ســال حبس تعزیری با 

احتساب ایام بازداشت قبلی محکوم شده است. 
 

کنایه مجری صداوسیما 
تصمیم استانداری تهران درباره نحوه فعالیت ادارات و مراکز 
آموزشی پایتخت در پی بروز سرما و یخبندان با برخی واکنش ها 
و انتقادات مواجه شده اســت. بر اساس اعلام معاون استاندار 
تهران دانشگاه ها دیروز »تعطیل« و مدارس غیرحضوری شدند 
و ادارات یک سوم حضوری و مابقی دورکارند. در همین رابطه 
الهام شــریفی مقدم، مجری شــبکه خبر بــه تصمیم عجیب 
مسئولان برای حضور یک سومی کارمندان در ادارات کنایه زد 
و نوشت:  الان کارمندان چطوری خودشون رو تقسیم کنند؟ 

چطوری کارمند و ارباب رجوع سرما رو تحمل کنند؟
 

بازداشت عاملان حمله در میدان معلم 
فرمانده انتظامی شهرســتان ری از دســتگیری عاملان 
درگیــری و ایجاد ضرب و جرح تعدادی از شــهروندان در 
»میدان معلم« شــهرری خبر داد. ســرهنگ دوســتعلی 
جلیلیان فرمانده انتظامی شهرستان ری اظهار کرد: به دنبال 
اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر یک فقره نزاع 
و درگیری و ایجاد رعب و وحشــت و ضرب و جرح تعدادی 
از شهروندان در »میدان معلم« شهرری، بلافاصله ماموران 
کلانتری ۱۳۱ جهت بررســی موضوع به محل اعزام شدند . 
وی افزود: پس از حضور ماموران کلانتری ۱۳۱ شهرری در 
محل مشاهده شــد که ۲ نفر با استفاده از سلاح سرد قمه 
اقدام به درگیری و ضرب و جرح شهروندان کرده که موجب 
ایجاد تنش و برهم زدن آسایش اهالی آن منطقه شده است. 

 

 

اینفوگرافیک 
سدهایی که نباید ساخته می شدند   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

مسعود آب پرور: 
 مردم ترجیح می دهند 
سریال های جدید ببینند

مســعود آب پرور از کارگردانان باسابقه می گوید: 
دوســت دارم بــرای تلویزیــون کار کنــم اما گویا 
برنامه های تلویزیون همــه معلق مانده اند یا حداقل 
بــرای ما معلق اند. ســریال »مســتوران۱« آخرین 
ســاخته تلویزیونی مســعود آب پرور بود که تیر ماه 
امسال از شبکه یک ســیما روی آنتن رفت. پس از 
ساخت هفت قست از این سریال توسط سیدجمال 
ســیدحاتمی، کارگردانی ادامه قســمت ها بر عهده 
مسعود آب پرور قرار گرفت و عطا پناهی، تهیه کننده، 
ســرعت در روند تولید را علت این امر عنوان کرد. 
»مســتوران۲« اما دوباره به سیدجمال سیدحاتمی 
سپرده شــد و اینطور که گفته می شود، این روزها 
در حال ســاخت اســت. آب پرور کــه کارگردانی 
ســریال هایی چون »عملیات۱۲۵«، »هوش سیاه«، 
»زخــم« و »لژیونر« را هم بــرای تلویزیون بر عهده 
داشته است، حالا در گفت وگویی با ایسنا درباره علت 
دوری اش از تلویزیون می گوید. این کارگردان باسابقه 
ابتدا در واکنش به این جمله که چرا از تلویزیون دور 
شده اید؛ آیا این مساله بنا به خواست خودتان بوده 
است؟ بیان می کند: من دوست دارم کار کنم اما به 
نظر می آید برنامه های تلویزیون معلق است یا حداقل 
برای ما معلق اســت؛ نه دعوتــی صورت گرفته و نه 
پیشنهادی وجود دارد. پیشــنهادها هم همین طور 
معلق مانده اســت. فقط می توانم همین را بگویم. او 
ســپس درباره بازپخش مجموعه »لژیونر« از شبکه 
پنج ســیما، به این پرسش که چرا به رغم هیجان و 
جذابیت های سریال های فوتبالی، این موضوع چندان 
مورد توجه قرار نمی گیرد؟ می گوید: دلیلش را خیلی 
نمی دانــم، ولی اگر دــر حوزه تلویزیــون صحبت 
می کنید، معمولا الان خود تلویزیون موضوعاتش را 
سفارش می دهد و ساخت سریالی که بنا به خواست 
برنامه ســاز و فیلمساز باشد، بســیار محدود است. 
خودِ تلویزیون سیاســت های کلانی دارد و بر مبنای 
همان ها تولید فیلم، ســریال ها و برنامه های ترکیبی 
را سفارش می دهد. این کارگردان تاکید می کند: در 
حوزه  پلتفرم ها اما من فکر می کنم ســرمایه گذاران 
خصوصی باید باشــگاه هایمان را به سمت حرفه ای 
شــدن ببرند و خودشان هم ســرمایه گذاری کنند. 
اخیراً یکی از باشگاه های بزرگ تهران از من خواست 
تا یک برنامــه ترکیبی برای پلتفرم ها طراحی کنیم 
که ما دوســتان را جمع کردیم، اتاق فکر تشــکیل 
دادیــم و این کار را انجام دادیم اما با اتفاقات اخیر 
اجتماعــی همزمان شــد و کمی هم باشــگاه های 
ورزشی به واسطه جام جهانی دچار حواشی شدند و 
فعلًا هم این کار در هاله ای از ابهام مانده است. هیچ 
چیز ثبات ندارد، نمی توان از قبل برنامه ریزی کرد و 
متأسفانه این معضل وجود دارد. مسعود آب پرور در 
پایان نظرش را درباره بازپخش مجموعه »لژیونر« از 
شــبکه پنج اینگونه اظهار می کند: من فکر می کنم 
مردم ترجیح می دهند ســریال های جدید ببینند تا 
ســریال های قدیمی. کاش تلویزیون به جای تکرار 
سریال های قدیمی، برای تولید سریال های جدیدی 
که مردم موضوعاتشان را دوست دارند، همت کند. 

زاویه

یک ناشــر موســیقی و موزیســین با بیان اینکه در 
۲۰ ســال اخیر به پایین ترین حــد فروش فیزیکی آثار 
موسیقی رســیده ایم، تاثیر کرونا و سوق پیدا کردن به 
سمت نشــر اینترنتی آثار موسیقی را بر این اتفاق موثر 
دانســت. وضعیت نشر فیزیکی موســیقی سال ها بود 
که در شــرایط مساعدی به ســر نمی برد که بخشی از 
این مســاله به رعایت نشــدن کپی رایت آثار در ایران 
برمی گشــت. در این مسیر شیوع ویروس کرونا و سوق 
پیدا کردن به ســمت نشر اینترنتی آثار موسیقی هم بر 
دشواری ها افزود. با فراگیر شدن تکنولوژی در جهان و 
البته موبایل به دست شــدن بشر، فروش دیجیتالی و 
آنلاین آثار موسیقی طرفداران زیادی در بین مخاطبان 
موسیقی در سراسر جهان پیدا کرد؛ چراکه می توانستند 
فایل قطعه موسیقی مورد نظر خود را تنها با یک کلیک 
گوش کنند. البته این روش تا حد زیادی به نفع محیط 
زیســت و البته ناشران موسیقی در جهان هم بود؛ چرا 
که به این صورت هزینه کمتری برای تولید فیزیکی آثار 
موسیقی صرف می شد و از طرفی مخاطبان موسیقی هر 
لحظه که می خواستند می توانستند به اثر مورد نظر خود 
دسترسی داشته باشــند که همین دسترسی از طریق 
درگاه های موسیقی برای آنها به علت رعایت کپی رایت 
پول ساز بود. اما شرایط در ایران هم برای ناشران و هم 
برای هنرمندان اینگونه نشــد؛ چرا که قانون کپی رایت 
آثار هنری در ایران آنچنان که باید تعریف نشده است. 
حال با توجه به پیشــینه طولانــی مدت کاهش فروش 
فیزیکی آثار موسیقی تصمیم گرفتیم با یکی از ناشران 

موسیقی در این رابطه به گفت وگو بنشینیم. 
امیر مردانه ـ ناشر موسیقی و موزیسین ـ در ارزیابی 
وضعیت نشر به ایسنا گفت: در ۱۰ سال گذشته فروش و 
نشر آثار به صورت دیجیتالی و اینترنتی جای خودش را 
در کشور ما باز کرد و در کنار نشر آثار به صورت فیزیکی 
جایگاه خوبی را به دســت آورد. نشر فیزیکی موسیقی 
در دوران کرونا بســیار آســیب دید و تمــام کالاهای 
فرهنگی ناشــران در انبارها ماند و به لحاظ مالی ضرر 

زیادی کردند ولی از طرفی نشر اینترنتی آثار موسیقی 
در دوره شیوع کرونا رشد قابل ملاحظه ای داشت. ولی 
با توجه به شــرایطی که فروش فیزیکی آثار موســیقی 
در آن قرار دارد باید به دنبال راه چاره ای باشیم تا این 
روش از نشر موســیقی بتواند تا حدودی جایگاهش را 
همانند همه کشــورهای دنیا که از این کالای فیزیکی 
اســتفاده می کنند به وضعیت مناســبی برســد. از او 
ســوال می کنیم که با توجه بــه فیلتر بودن درگاه های 
موسیقی جهانی مانند اسپاتیفای در ایران و البته سفت 
و سخت نبودن قوانین کپی رایت در کشورمان، فروش 
مجازی آثار تا چه حد موفق عمل کرده اســت؟ پاسخ 
می دهد: فروش آثار موسیقی به صورت آنلاین از طریق 
درگاه های موجود نسبت به پیش از کرونا افزایش یافته 
است اما مساله اینجاست که فروش آنلاین آثار موسیقی 
در ایران نســبت به کشورهایی که قوانین کپی رایت را 
رعایت می کنند، قابل مقایســه نیست. در شرایطی که 
بخش اعظمی از فروش موســیقی به صورت دیجیتال 
صورت می گیرد، باید درباره کپی رایت، قوانین محکمی 
پیاده شــود؛ وگرنه آینده خوبی در انتظار نشر صوتی و 
فیزیکی موسیقی نخواهد بود. حداقل می توان با قانونی 
کردن پلتفرم هایی مانند اسپاتیفای، اپل میوزیک و... تا 
حدودی مردم را به اســتفاده از این درگاه ها سوق داد. 

در صورت عملی شــدن این امر، هنر و هنرمند جایگاه 
واقعــی خودش را بــه لحاظ اقتصادی کســب خواهد 
کرد و می تواند در بازار موســیقی ســهم داشته باشد. 
»فروش فیزیکی آثار موســیقی تــا چه زمانی همچنان 
یک گزینه خواهد بود؟« بیان می کند: در ۲۰ سال اخیر 
بــه پایین ترین حد فروش فیزیکی رســیده ایم و گمان 
نمی کنم از این کمتر شــود. اغلب کسانی که آثار را به 
صــورت فیزیکی تهیه می کنند، مجموعه ای از نســخه 
فیزیکی آثار هنرمند مورد علاقه خود را دارند و اینگونه 
مجموعه خود را تکمیل می کنند و یا نسخه فیزیکی آثار 
را برای هدیه دادن، تهیــه می کنند. فروش فیزیکی از 
این کمتر نخواهد شد، مگر اینکه واقعا درمورد آن فکری 
شــود که بتوانیم فروش این کالا را بالا ببریم. البته که 
فروش فیزیکی در کشور ما به دلیل دانلود غیرقانونی و 
پای بندی نبودن به قانون کپی رایت نسبت به کشورهای 
دیگر کمتر است. از مردانه می پرسیم که سیاست های 
ســامانه صدور مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
وضعیــت حاضر چقدر موثر بوده اســت؟ بیان می کند: 
ســامانه صدور مجوز کاری در مقابل فروش دیجیتالی 
یــا فیزیکی نمی کند و تاثیری هــم در این وضع ندارد. 
کار این بخش صدور مجوز اســت. به این مساله بیشتر 
باید در قسمت قانون گذاری کشور پرداخته شود. »چرا 
در حوزه موسیقی پاپ کمتر شاهد تولید و انتشار آلبوم 
موسیقی هستیم؟« بیان می کند: شرکت ها و موسساتی 
که در حوزه موسیقی پاپ فعالیت می کنند عملا تکلیف 
خود را با این وضع مشخص کرده اند و هیچ برنامه ریزی 
و توقعی در جهت اینکه درآمدی از فروش آثار داشــته 
باشند ندارند. این گروه با در میان گذاشتن سرمایه بالا، 
قطعات موســیقی را به صورت رایگان در اختیار مردم 
قرار می دهند که بتوانند کنسرت های متعدد و درآمدزا 
برگزار کنند. ولی در حوزه های دیگر موسیقی، باتوجه 
به اینکه شــنونده زیادی ندارند، نمی توانند تمرکز خود 
را بر کنسرت بگذارند و هنوز دنبال این هستند بتوانند 

نسخه فیزیکی آثارشان را بهتر بفروشند. 

چرا مردم دیگر سی دی موسیقی نمی خرند؟

عکسنامه  عکس: فروغ مولایی دست های ناپاکی که آسمان ها را از پرندگان تهی می کنند 


